協会だより  2022 年 3月１日発行（2021 年度 第 12 号）

一般社団法人茨城県環境保全協会ホームページ http://www.kankyo-ibaraki.com/ 又は協会名で検索してください

 3 月上旬に、石岡市内において不法

投棄監視パトロールを実施いたしま

した。

通常の監視パトロールは、会員各位の

協力をいただいて、ボランティアの道

路清掃と同時に盛大に開催しており

ますが、今年は昨年に引き続き新型コ

ロナウイルス感染症の影響を受け、比

較的落ち着いていた昨年 10 月には大

子町において、通常通りの不法投棄監

視パトロール及びボランティア清掃

を行いましたが、年明け以降のオミク

ロン株による感染拡大を受け、パトロ

ールの開催方法を見直し、ボランティ

ア清掃活動については、今回は実施せ

ず、新型コロナウイルス感染症が落ち

着いたのちに、改めて実施することと

し、パトロールのみを石岡地区の会員

企業の協力を得て、感染症対策として

車両 1 台に 2 名乗車、換気を行いなが

ら石岡市北部及び八郷方面において

行いました。

パトロールの結果、それぞれの地域に

おいて不法投棄が発見され、茨城県廃

棄物対策課へ報告書を提出しました。

 協会では昨年 10 月に引き続き、今

回のパトロールも皆様に参加いただ

いて、実りあるパトロールを目指して

おりましたが、新型

コロナウイルス感染症拡大を受け、残

念ながらごく小規模での開催となっ

てしまいました。

 来年度こそは、新型コロナウイルス

感染症に打ち勝って、諸行事が実行で

きればと考えておりますので、皆様の

事業所においても引き続き感染症対

策を行い、撲滅に向けて行動していた

だきますようお願い申し上げます。

一般社団法人茨城県環境保全協会

協会だより

2021 年(令和 3 年)度
第 12 号（通巻第 93 号）

2022 年 3 月 1 日発行

一般社団法人茨城県環境保全協会

発行担当 広報委員会

水戸市平須町 1825-192 平須ビル 202

TEL 029-303-6007

FAX 029-303-6008

URL http://www.kankyo-ibaraki.com/

Mail info@kankyo-ibaraki.com

不法投棄監視パトロールを実施しました
(参考)2 月度大子町支援業務実績

ぜったいダメ！

日付 会社名 運搬重量(kg)

3,700

3,700

久松商事管理サービス 3,600

富士企業 3,700

新生環境整備 3,700

磯原清掃サービス 2,700

丸越産業 3,000

北茨城市企業衛生 3,700

3,600

3,700

4,500

3,000

玉里クリーン 3,600

磯原清掃サービス 2,700

3,500

3,700

磯原清掃サービス 2,700

石岡興業 5,200

玉里クリーン 3,600

富士企業 3,700

セイコー 3,700

北茨城市企業衛生 3,700

八郷衛生 3,700

水戸環整センター 3,700

セイコー 3,700

久松商事管理サービス 3,600

玉里クリーン 3,600

マカベクリーン 3,700

セイコー 3,700

富士企業 3,700

久松商事管理サービス 3,600

北茨城市企業衛生 3,700

130,400

16（水）

9（水） 博相社

10（木）

15（火）

17（木） 山本環境開発 7,500

18（金）

アミックス

クロサワクリーンサービス 7,500

八郷衛生14（月）

1（火）

8（火）

2（水）

マカベクリーン

3（木）

7（月）

4（金）

期間合計

24（木）

25（金）

28（月）

21（月）

22（火）